
I 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 Tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara T ahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438) ; 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara T ahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437); 

a. bahwa Ketentuan Peralihan dalam Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 026 Tahun 2006 tentang Mekanisme Dan 
Prosedur Penugasan Guru Sebagai Kepala Sekolah TK, SD 
dan SDLB tidak sesuai dengan keadaan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu merubah Peraturan Bupati Rembang 
Nomor 026 Tahun 2006 tentang Mekanisme dan Prosedur 
Penugasan Guru sebagai Kepala Sekolah TK, SD dan SDLB 
yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

1. Undang-Undang Nomor 13 tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa T engah (Lembaran Negara T ahun 1950 
Nomor 24, Serita Negara tanggal 8 Agustus 1950); 

2. Undang-Undang Nomor 8 T ahun 197 4 tentang Pokok-pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara T ahun 197 4 Nomor 55, 
T ambahan Lembaran Negara T ahun 197 4 Nomor 3041) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
43 T ahun 1999 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian 
Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasioanal (Lembaran Negara T ahun 2003 Nomor 
78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301 ); 

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4389); 

Mengingat 

Menimbang 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

NOMOR 028 TAHUN 2006 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 026 TAHUN 2006 
TENTANG MEKANISME DAN PROSEDUR PENUGASAN GURU SEBAGAI 

KEPALA SEKOLAH TK, SD DAN SDLB 

BUPATI REMBANG, 

BUPATI REMBANG 

• + 



2 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI REMBANG TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 026 
TAHUN 2006 TENTANG MEKANISME DAN PROSEDUR 
PENUGASAN GURU SEBAGAI KEPALA SEKOLAH TK SD 
DAN SDLB. ' 

7. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 T ahun 1979 tentang 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Tahun 1979 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3149); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1990 tentang 
Pendidikan Prasekolah (Lembaran Negara T ahun 1990 
Nomor 35, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3411 ); 

1 O. Peraturan Pemerintah Nomor 28 T ahun 1990 tentang 
Pendidikan Dasar (Lembaran Negara T ahun 1990 Nomor 36, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3412); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 1991 tentang 
Pendidikan Luar Biasa (Lembaran Negara Tahun 1991 
Nomor 94, Tambahan Lembaran Negara Nomor3460); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 T ahun 1992 tentang 
Tenaga Kependidikan (Lembaran Negara T ahun 1992 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3484); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang 
Jabatan Fungsional Pegawai Negari Sipil (Lembaran Negara 
Tahun 1994 Nomor 22 , Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3547 ); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai 
Daerah Otonom ( Lembaran Negara T ahun 2000 Nomor 54, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3952 ); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang 
Formasi Pegawai Negari Sipil ( Lembaran Negara Tahun 
2000 Nomor 194, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4015 ); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 tentang 
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2003 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4263); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 9 T ahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil ( Lembaran Negara T ahun 2003 Nomor 
15, Tambahan lembaran Negara Nomor4263 ); 

18. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 162/U/2003 
tentang Pedoman Penugasan Guru sebagai Kepala sekolah 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 20 Tahun 
2003 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Dae rah 
Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2003 Nomor 20 ). 

Mentapkan 

- 'f 



3 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG 

P ,_ II ~ I' f J" 8 AT 

a-., 
J.\ - 

T.J, _} _ 

• < 

HAMZAH FATONI 

BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2006 NOMOR..~ 
SERI... G.... NOMOR. .. J- . .Z-. 

-----. 

BUPATI REMBANG 

~ 2-: - 
: ... ~H.SALIM Diundangkan di Rembang 

pada tanggal. . .;?.Q .. J.l:l\1'.I. .. ~Co 

Ditetapkan di R e m b a n g 
pada tanggal 19 Jun, !).ro0 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Rembang. 

Pasal II 

( 1) Deng an bertakunya Peraturan Bupati ini. maka masa tug as Kepala sekolah 
diperhitungkan sejak yang bersangkutan dilantik sebagai Kepala Sekolah. 

(2) Bagi Kepala sekolah yang melewati masa tugas 3 (tiga) periode berturut-turut 
atau lebih. dinyatakan berakhir masa tugasnya sampai dengan dilantiknya 
Kepala Sekolah yang baru. 

Pasal 13 

Ketentuan Pasal 13 ayat (2) diubah, sehingga keselurahan Pasal 13 berbunyi 
sebagai berikut : 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Rembang Nomor 026 T ahun 2006 
tentang Mekanisme Dan Prosedur Penugasan Guru Sebagai Kepala Sekolah TK, SD 
DAN SDLB (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2006 Nomor 28, Seri G, 
Nomor 20) diubah sebagai berikut : 

- . 

Pasal I 


